[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação /2024n° 369
Senhor Presidente,

Indico o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da Secretaria competente, que seja feito estudo da viabilidade e também encaminhamento de ofício à Agência Nacional de Telecomunicações e para a operadora VIVO, solicitando a implantação de TORRE DE TELEFONIA MÓVEL no Conjunto Habitacional Agrochá 2 e 3.
JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma reivindicação da comunidade local, pois o telefone celular é o principal meio de comunicação da atualidade e possibilita a integração das pessoas em qualquer lugar do mundo, deixando à margem da sociedade as regiões que vivenciam a realidade de isolamento comunicacional, impedindo seu crescimento socioeconômico, educacional e intelectual.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 23 de abril de 2024.
Fabio Cardoso Junior
Vereador